[bookmark: _GoBack]大成基金管理有限公司关于旗下部分基金开通同一基金不同类别基金份额相互转换业务并修改基金合同的公告

为满足广大投资者的理财需求，大成基金管理有限公司（以下简称“本公司”） 经与基金托管人协商一致，决定自2025年6月17日起，对本公司旗下部分基金开通同一基金不同类别基金份额相互转换业务，并对基金合同进行相应修改。现将相关事项公告如下：
一、适用基金范围
	序号
	基金名称
	基金代码

	1
	大成聚优成长混合型证券投资基金
	A 类份额：014224

	C 类份额：014225

	2
	大成企业能力驱动混合型证券投资基金
	A 类份额：010178

	C 类份额：010179

	3
	大成成长进取混合型证券投资基金
	A 类份额：010371

	C 类份额：010372

	4
	大成睿享混合型证券投资基金
	A 类份额：008269

	C 类份额：008270

	5
	大成消费主题混合型证券投资基金
	A 类份额：090016

	C 类份额：017773

	6
	大成新锐产业混合型证券投资基金
	A 类份额：090018

	C 类份额：018460

	7
	大成策略回报混合型证券投资基金
	A 类份额：090007

	C 类份额：018225

二、业务规则
1、同一基金不同类别基金份额间的转换业务（以下简称“本业务”）是指：若投资者持有的某只基金具有多种类别基金份额（各类基金份额分设不同的基金代码），且登记在同一注册登记机构，投资者可以将其持有的某一类基金份额转换成同只基金的其他类基金份额。
2、同一基金不同类别基金份额间转换转出的最低申请基金份额适用该基金最低转换份额的规定。
3、同一基金不同类别基金份额间相互转换，原持有期限不延续计算。即转入份额在赎回或转出时，按持有时段适用的赎回费档次计算赎回费的，该持有时段为该部分份额转入确认日起至该部分份额赎回或转出确认日止的持有期限。
4、同一基金不同类别基金份额转换时，以申请当日基金份额净值为基础计算。投资者采用 “份额转换”的原则提交申请，不同类别基金份额转换遵循“先进先出”的业务规则。
5、投资者办理本业务时，转出基金份额类别必须处于可赎回状态，转入基金份额类别必须处于可申购状态，已经冻结的基金份额不得申请转换业务。
6、投资者办理本业务后，单一投资者持有基金份额的比例不得达到或者超过基金份额总数的50%，或者以其他方式变相规避50%集中度限制，具体详见上述基金基金合同和更新招募说明书。
7、本业务与公司已经开通的不同基金之间相互转换业务不产生冲突。
8、本公司旗下管理的其他开放式基金将根据具体情况确定是否适用不同类别基金份额之间的转换业务，请投资者以相关公告为准。
9、由于各销售机构的系统差异以及业务安排等原因，开展同一基金不同类别基金份额之间转换业务的时间及其他未尽事宜详见各销售机构的相关业务规则和公告。同一基金不同类别基金份额间的转换业务只能在同时代理销售该基金多种类别基金份额的同一销售机构进行。
三、同一基金不同类别基金份额间相互转换业务的费率计算
1、基金转换费用按照转出基金份额赎回费用加上转出与转入基金份额申购费用补差的标准收取。当转出基金份额申购费率低于转入基金份额申购费率时，费用补差为按照转出基金份额金额(不含转出基金赎回费)计算的申购费用差额；当转出基金份额申购费率高于转入基金份额申购费率时，不收取费用补差。
2、具体计算公式
赎回费用＝转出基金份额×当日转出基金份额净值×赎回费率
转出金额＝转出基金份额×当日转出基金份额净值－赎回费用
申购补差费用＝max [转入基金份额申购费-转出基金份额申购费，0]
转换费用＝赎回费用＋申购补差费用
转入金额＝转出基金份额×当日转出基金份额净值－转换费用
转入份额＝转入金额／当日转入基金份额净值
四、业务办理时间
本业务的具体办理时间为上海证券交易所、深圳证券交易所的正常交易日的交易时间，但基金管理人根据法律法规、中国证监会的要求或基金合同的规定公告暂停基金转换时除外。投资者可以在上述基金的开放期内，到上述基金的销售机构咨询和办理本业务。
五、基金合同的修订
本公司经与基金托管人协商一致，对上述基金合同中涉及同一基金不同类别基金份额间不得相互转换的相关内容进行删除，并更新基金合同中基金管理人和托管人信息。本次修改对基金份额持有人的利益无实质性不利影响，无需召开基金份额持有人大会审议。修订后的基金合同自2025年6月17日起生效。基金管理人将据此在更新基金招募说明书时，对上述相关内容进行相应修订。

本公司若暂停办理该业务，将另行发布公告。投资者可登录本公司网站（www.dcfund.com.cn）或拨打本公司客户服务电话（400-888-5558）获取相关信息。

风险提示：
基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。销售机构根据法规要求对投资者类别、风险承受能力和基金的风险等级进行划分，并提出适当性匹配意见。投资者在投资基金前应认真阅读基金合同、招募说明书（更新）和基金产品资料概要（更新）等基金法律文件，全面认识基金产品的风险收益特征，在了解产品情况及销售机构适当性意见的基础上，根据自身的风险承受能力、投资期限和投资目标，对基金投资作出独立决策，选择合适的基金产品。敬请投资者留意投资风险。
特此公告

大成基金管理有限公司
2025年6月14日

附表：基金合同修订
	基金名称
	修订前
	修订后

	大成聚优成长混合型证券投资基金
	[bookmark: _Toc139992307][bookmark: _Toc139991732][bookmark: _Toc123112269][bookmark: _Toc123112230][bookmark: _Toc123701390][bookmark: _Toc266447227][bookmark: _Toc280710340][bookmark: _Toc282607662][bookmark: _Toc132881704]第二部分  释  义
43、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金基金份额的行为
	第二部分、释义
43、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。两类份额之间不能转换。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日该类别基金份额总数。
	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日该类别基金份额总数。

	[bookmark: _Toc48649707][bookmark: _Toc79392606][bookmark: _Toc98560352][bookmark: _Toc123051452][bookmark: _Toc123102453][bookmark: _Toc123112234][bookmark: _Toc139991736][bookmark: _Toc248056403][bookmark: _Toc266447231][bookmark: _Toc132881708]第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前在合理时间内告知基金托管人与相关机构。
	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前在合理时间内告知基金托管人与相关机构。

	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
[bookmark: _Toc15118235]（一）	基金管理人简况
[bookmark: _Toc15118236]名称：大成基金管理有限公司
住所：深圳市福田区深南大道7088号招商银行大厦32层
……
	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：广东省深圳市南山区海德三道1236号大成基金总部大厦5层、27-33层
……

	大成企业能力驱动混合型证券投资基金
	第二部分  释  义
43、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金基金份额的行为
	第二部分  释  义
43、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。两类份额之间不能转换。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日该类别基金份额总数。
	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日该类别基金份额总数。

	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前告知基金托管人与相关机构。
	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前告知基金托管人与相关机构。

	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：深圳市福田区深南大道7088号招商银行大厦32层
……
[bookmark: _Toc15118238][bookmark: _Toc79392581][bookmark: _Toc57530240]二、基金托管人
[bookmark: _Toc15118239]（一）	基金托管人简况
名称：中国农业银行股份有限公司
注册地址：北京市东城区建国门内大街69号
办公地址：北京市西城区复兴门内大街28号凯晨世贸中心东座九层
邮政编码：100031
法定代表人：周慕冰
……
	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：广东省深圳市南山区海德三道1236号大成基金总部大厦5层、27-33层
……
二、基金托管人
（一）	基金托管人简况
名称：中国农业银行股份有限公司
注册地址：北京市东城区建国门内大街69号
办公地址：北京市西城区复兴门内大街28号凯晨世贸中心东座九层
邮政编码：100031
法定代表人：谷澍
……

	大成成长进取混合型证券投资基金
	第二部分  释  义
43、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金基金份额的行为
	第二部分  释  义
43、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。两类份额之间不能转换。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日该类别基金份额总数。
	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日该类别基金份额总数。

	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前告知基金托管人与相关机构。
	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前告知基金托管人与相关机构。

	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：深圳市福田区深南大道7088号招商银行大厦32层
……
二、基金托管人
（一）	基金托管人简况
名称：中国农业银行股份有限公司
注册地址：北京市东城区建国门内大街69号
办公地址：北京市西城区复兴门内大街28号凯晨世贸中心东座九层
邮政编码：100031
法定代表人：周慕冰
……
	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：广东省深圳市南山区海德三道1236号大成基金总部大厦5层、27-33层
……
二、基金托管人
（一）	基金托管人简况
名称：中国农业银行股份有限公司
注册地址：北京市东城区建国门内大街69号
办公地址：北京市西城区复兴门内大街28号凯晨世贸中心东座九层
邮政编码：100031
法定代表人：谷澍
……

	大成睿享混合型证券投资基金
	第二部分  释  义
44、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金基金份额的行为
	第二部分  释  义
44、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。两类份额之间不能转换。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日发售在外的该类别基金份额总数。
	第三部分 基金的基本情况
八、基金份额类别
本基金A类和C类基金份额分别设置代码。由于基金费用的不同，本基金A类基金份额和C类基金份额将分别计算基金份额净值，计算公式为计算日各类别基金资产净值除以计算日发售在外的该类别基金份额总数。

	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前告知基金托管人与相关机构。
	第六部分  基金份额的申购与赎回
十一、基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前告知基金托管人与相关机构。

	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：深圳市福田区深南大道7088号招商银行大厦32层
……
二、基金托管人
（一）	基金托管人简况
名称：中国农业银行股份有限公司
注册地址：北京市东城区建国门内大街69号
办公地址：北京市西城区复兴门内大街28号凯晨世贸中心东座九层
邮政编码：100031
法定代表人：周慕冰
成立时间：2009年1月15日
批准设立机关和批准设立文号：中国银监会银监复[2009]13号
组织形式：股份有限公司
注册资本：32,479,411.7万元人民币
存续期间：持续经营
基金托管资格批文及文号：中国证监会证监基字[1998]23号

	第七部分  基金合同当事人及权利义务
一、基金管理人
（一）	基金管理人简况
名称：大成基金管理有限公司
住所：广东省深圳市南山区海德三道1236号大成基金总部大厦5层、27-33层
……
二、基金托管人
（一）	基金托管人简况
名称：中国农业银行股份有限公司
注册地址：北京市东城区建国门内大街69号
办公地址：北京市西城区复兴门内大街28号凯晨世贸中心东座九层
邮政编码：100031
法定代表人：谷澍
成立时间：2009年1月15日
批准设立机关和批准设立文号：中国银监会银监复[2009]13号
组织形式：股份有限公司
注册资本：34,998,303.4万元人民币
存续期间：持续经营
基金托管资格批文及文号：中国证监会证监基字[1998]23号

	大成消费主题混合型证券投资基金
	[bookmark: _Toc55408255]二、释义
47、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时的公告在本基金份额与基金管理人管理的其他基金基金份额间的转换行为
	二、释义
47、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	[bookmark: _Toc55408256][bookmark: _Toc90742320][bookmark: _Toc90742389][bookmark: _Toc285558458]三、基金的基本情况
（七）基金份额类别
投资人可自行选择申购的基金份额类别。各类基金份额之间不能转换。
	三、基金的基本情况
（七）基金份额类别
投资人可自行选择申购的基金份额类别。

	[bookmark: _Toc55408259]六、基金份额的申购与赎回
(十二)基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并及时告知基金托管人与相关机构。
	六、基金份额的申购与赎回
(十二)基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并及时告知基金托管人与相关机构。

	大成新锐产业混合型证券投资基金
	[bookmark: _Toc133506159]二、释义
48、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时的公告在本基金份额与基金管理人管理的其他基金份额间的转换行为
	二、释义
48、基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	[bookmark: _Toc133506160]三、基金的基本情况
（八）基金份额类别
投资人可自行选择申购的基金份额类别。各类基金份额之间不能转换。
	三、基金的基本情况
（八）基金份额类别
投资人可自行选择申购的基金份额类别。

	六、基金份额的申购与赎回
 (十二)基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并及时告知基金托管人与相关机构。
	六、基金份额的申购与赎回
 (十二)基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并及时告知基金托管人与相关机构。

	大成策略回报混合型证券投资基金
	[bookmark: _Toc122336540][bookmark: _Toc157322552][bookmark: _Toc88037837]二、释  义
转换：指基金份额持有人按基金管理人规定的条件，申请将其持有的基金管理人管理的某一基金的基金份额转换为该基金管理人管理的另一只基金的基金份额的行为；
	二、释义
基金转换：指基金份额持有人按照本基金合同和基金管理人届时有效公告规定的条件，申请将其持有基金管理人管理的、某一基金的基金份额转换为基金管理人管理的其他基金份额的行为

	[bookmark: _Toc88037838][bookmark: _Toc157322553][bookmark: _Toc122336541]三、基金的基本情况
（八）基金份额类别
投资人可自行选择申购的基金份额类别。各类基金份额之间不能转换。
	三、基金的基本情况
（八）基金份额类别
投资人可自行选择申购的基金份额类别。

	[bookmark: _Toc157322556][bookmark: _Toc88037841][bookmark: _Toc122336544]六、基金份额的申购、赎回与转换
（十二）基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定，在条件成熟的情况下提供本基金与基金管理人管理的其他基金之间的转换服务。基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告。
	六、基金份额的申购、赎回与转换
（十二）基金转换
基金管理人可以根据相关法律法规以及本基金合同的规定决定开办本基金的转换业务，基金转换可以收取一定的转换费，相关规则由基金管理人届时根据相关法律法规及本基金合同的规定制定并公告，并提前在合理时间内告知基金托管人与相关机构。

	[bookmark: _Toc157322558][bookmark: _Toc88037842][bookmark: _Toc122336546]八、基金合同当事人及其权利义务
（二）基金托管人
1．基金托管人基本情况
名称：中国光大银行股份有限公司
住所及办公地址：北京市西城区太平桥大街25 号、甲25 号中国光大中心
成立日期：1992年6月18日
批准设立机关和批准设立文号：国务院、国函[1992]7号
组织形式：股份有限公司
注册资本：466.79095亿元人民币
法定代表人：王江
……
	八、基金合同当事人及其权利义务
（二）基金托管人
1．基金托管人基本情况
名称：中国光大银行股份有限公司
住所及办公地址：北京市西城区太平桥大街25 号、甲25 号中国光大中心
成立日期：1992年6月18日
批准设立机关和批准设立文号：国务院、国函[1992]7号
组织形式：股份有限公司
注册资本：590.85551亿元人民币
法定代表人：吴利军
……

 (
1
)